

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

„Oprava místní komunikace v Bezděčíně“

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

MĚSTYS BATELOV

Sídlo:

nám. Míru 148/35, 588 51 Batelov

Statutární zástupce:

Ing. Jiří Doležal, starosta

V technických záležitostech:

Ing. Jiří Doležal

Telefon: 725 101 006, e-mail: starosta@batelov.eu

Bankovní spojení:

ČSOB: 258833181/0300

IČO:

00285595

DIČ:

00285595

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel:

COLAS CZ, a. s.

Sídlo:

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha

Statutární zástupce:

Ing. Vít Weselý – na základě plné moci

V technických záležitostech:

R. Šíroký – hlavní stavbyvedoucí

Bankovní spojení:

7408201/0100

IČO:

26177005

DIČ:

CZ26177005

Telefon:

733 780 340

Fax:

567 574 804

E-mail:

vit.wesely@colas.cz

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

(dále jen zhotovitel)

2. Předmět a účel smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit ve sjednané době dílo:

Oprava místní komunikace v Bezděčíně s platností od **1. 9. 2014 do 30. 9. 2014**. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu smlouvenou za provedení díla.

3. Doba plnění díla

3.1. Činnosti zabezpečující zhotovení předmětného díla budou prováděny od podpisu této smlouvy až do

předání díla. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění:

Zahájení díla:

1.9. 2014

Dokončení díla :

nejpozději do

30.9.2014

4. Cena díla

- 4.1. Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. 2. smlouvy, je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č.526/1990 Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů:

Celkem bez DPH 542 272,92 Kč

(slovy: pětsetčtyřicetdvatisíc dvěstasedmdesát dva korun českých, devadesát dva haléřů bez DPH)

- 4.2. Sjednaná cena, uvedená v bodě 4.1. tohoto článku, zahrnuje veškeré nezbytné náklady včetně cen materiálu, energie, dopravy a cestovného nutné k řádnému provedení díla.

5. Platební podmínky

- 5.1. Za zpracování díla v rozsahu určeném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu určenou dohodnutým způsobem na základě sjednané ceny
- 5.2. Fakturace
Podkladem pro úhradu ceny za provedené dílo nebo jeho část je faktura vystavená zhotovitelem do 3 dnů po odsouhlasení, případně dodání a převzetí části plnění.
- 5.3. Závěrečná platba bude uhrazena po provedení kontroly zadavatelem a po odstranění případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání díla.
- 5.4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení objednateli.

6. Odstoupení od smlouvy

- 6.1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že:
- objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost
- objednatel do 30 dnů po písemné výzvě nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v bodě 6. smlouvy.
- 6.2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že:
- zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu
- zhotovitel neodstraní nedostatky zjištěné při kontrolních dnech ve stanovené lhůtě
- zhotovitel bude v prodlení s předáním díla o více jak 30 dnů
- 6.3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení jedné smluvní strany druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.
- 6.4. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů zhotovitel předloží zadavateli vyúčtování skutečně a účelně vynaložených nákladů ve lhůtě jednoho měsíce od data odstoupení a zároveň předá dílo v odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré podklady.

7. Ujednání o smluvních pokutách

- 7.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla uvedený v čl. 4.1, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši **1.000 Kč** (slovy Jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.
- 7.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, které byly zjištěny při předání a převzetí díla, nebo v době záruky, vzniká objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení a každou vadu.
- 7.3. V případě prodlení objednatele s placením oprávněných faktur, zavazuje se objednatel zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení.

8. Záruka za jakost díla

- 8.1. **Na dílo poskytuje zhotovitel záruku po dobu 36 měsíců.** Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny práce byly provedeny kvalitně a v souladu s požadavky objednatele na zhotovené dílo podle platných norem, zákonů, vyhlášek, nařízení či směrnic vztahujících se k předmětu díla.
- 8.2. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou a to doporučeným dopisem. Zde je objednatel povinen vady popsat. Zhotovitel do 14 dnů od jejich obdržení písemně oznámí, zda vady uznává nebo neuznává a navrhne termín jejich odstranění.
- 8.3. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo odstranit vady sám na náklady zhotovitele.
- 8.4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

9. Ostatní ujednání

- 9.1. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, se kterými budou obeznámeni v souvislosti se zpracováním díla dle této smlouvy, nepřístupní třetím osobám bez souhlasu dotčené strany.
- 9.2. Jakékoli předání podkladů a prací mezi objednatelem a zhotovitelem a naopak bude vždy doloženo písemným zápisem.
- 9.3. Podklady předané objednatelem zhotoviteli k plnění předmětu smlouvy budou při předání díla vráceny zpět objednateli.
- 9.4. Práce vyžádané objednatelem nad rámec plnění předmětu této smlouvy a týkající se činností pro dílo nutných a potřebných, budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.
- 9.5. Měnit a doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, pořadově číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 9.6. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele bezplatně odstranit vady, které objednatel zjistí při kontrole práce nebo po předání předmětu díla.
- 9.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit vzájemnou dohodou. Nebude-li to možné, spory řeší příslušný soud.
- 9.8. **Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.**

10. Postoupení práv a povinností ze smlouvy

- 10.1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
- 10.2. Provádění části prací subdodavatelem žádným způsobem nezbavuje zhotovitele jeho odpovědnosti za řádné provedení díla nebo kterékoliv jeho části.
- 10.3. Veškeré subdodávky může zhotovitel zadat jen s písemným souhlasem objednatele. Objem subdodávek může dosáhnout maximálně 10% z objemu nákladů akce.
- 10.4. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit výrobce některých dodávek, pokud tito jsou schopni realizovat část díla nebo dodávky za podmínek sjednaných v této smlouvě.

11. Prohlášení a záruka integrity

- 11.1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou zakázkou sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jenž by odporovalo zákonu či dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
- 11.2. Zhotovitel se zaručuje, že se ani po uzavření smlouvy se zadavatelem žádného obdobného jednání nedopustí.

12. Závěrečná ustanovení

- 12.1. Na doručování písemností zhotoviteli se přiměřeně použije § 47 zákon č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, v platném znění. Na doručování písemností objednateli se přiměřeně použije § 48 písmeno d) zákona č. 99/1963 Sb.
- 12.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.
- 12.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.
- 12.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 12.5. Uzavření této smlouvy za shora uvedených podmínek bylo schváleno rozhodnutím valné hromady.

V Batelově, dne: 1.9.2014

COLAS CZ, a.s.

oblast Jih zakázka
Kosovská 10, 586 37 Jihlava
DIČ: CZ26177005 4
Tel: 567 574 826, Fax: 567 574 801

Za objednatele:

Za zhotovitele:



Ing. Jiří Doležal

Ing. Vít Weselý
Manažer Regionu Vysočina

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
----------	-------	----------	------	-----------	------------	-------	--------------

Stavba: 14112274 - Městys Batelov - oprava MK v Bezděčíně

Objekt: SO 1 - komunikace

001	938909321	Odstranění bláta a hlinitého nánosu z povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného zametením	1 586,500000	m2	5,53	8 773,35	21%	10 615,75
002	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl. do 10cm	352,000000	m2	10,00	3 520,00	21%	4 259,20
003	1111	demontáž stávající žlabu	6,500000	m	585,00	3 802,50	21%	4 601,03
004	916262141	Osazení prahových vpustí	6,500000	m	2 000,00	13 000,00	21%	15 730,00
005	1111	Prahová polymerbetonová vpust' MONOBLOCK sv. šířka 200 mm	6,500000	m	4 095,00	26 617,50	21%	32 207,18
006	1111	oprava napojení u kolejí	1,000000	KPL	1 755,00	1 755,00	21%	2 123,55
007	577134321	Asfaltový beton ACO 11 tl. 4cm - (A 50/70) šířka nad 3m	1 586,500000	m2	194,18	308 066,57	21%	372 760,55
008	572753111	Vyrovnání povrchů dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO 11 (A 50/70) -	76,000000	t	1 900,00	144 400,00	21%	174 724,00
009	573231114	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PSEK v množství do 0,3 kg/m2	1 586,500000	m2	12,00	19 038,00	21%	23 035,98
010	572753111	Oprava rozbité plochy - povrchů dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO 11 (A 50/70)	7,000000	t	1 900,00	13 300,00	21%	16 093,00

Součet za Objekt: SO 1 - komunikace

542 272,92

656 150,23

CELKEM Stavba: 14112274 - Městys Batelov - oprava MK v Bezděčíně

542 272,92

656 150,23

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	542 272,92	113 877,31	656 150,23	10
CELKEM		542 272,92	113 877,31	656 150,23	